

# CERJIO RÍOS VARGAS

## LICENCIADO EN DERECHO



### PERFIL

Licenciado en Derecho con estudios de posgrado y de maestría, con una experiencia profesional en el servicio privado y público desde hace 24 años. Asumo las encomiendas laborales con un alto sentido de responsabilidad y ética profesional, para servir a quienes confían en mis competencias

### HABILIDADES

#### Técnicas:

Análisis y argumentación jurídica  
Facilidad de expresión

#### Personales:

Trabajo en equipo  
Liderazgo  
Creatividad  
Disciplina Laboral

### EDUCACIÓN

Año	1997	Licenciado en Derecho Universidad Tecnológica de México
Año	1998	Especialidad en Derecho Fiscal Universidad Tecnológica de México
Año	1999	Maestría en Derecho Penal Universidad Tecnológica de México
Año	2006	Especialidad en Derecho Notarial Universidad de Guanajuato

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

**MUNICIPIO DE COLÓN, QRO.** Secretario de la Contraloría Oct. 2021

- Organizar el funcionamiento de la Secretaría de la Contraloría.
- Tramitar asuntos jurisdiccionales de la Secretaría de la Contraloría
- Intervenir en la entrega recepción de las áreas administrativas del Municipio
- Implementar mecanismos internos preventivos.

**MUNICIPIO DE QUERÉTARO** Coordinador de Normatividad de la Secretaría de Servicios Públicos Municipales Sep 2020-Oct 2021

- Revisión al cumplimiento del marco legal de la Secretaría.
- Enlace ante el Órgano Interno de Control Municipal para la revisión y seguimiento de auditorías.
- Substanciación de procedimientos administrativos.

**MUNICIPIO DE QUERÉTARO** Jefe Del Departamento Consultivo, Oficina del Abogado General. Nov. 2018 - Ene. 2020

- Revisión y elaboración de contratos y convenios en los que forma parte el Municipio.
- Emisión de opiniones jurídicas respect de diversos actos jurídicos en los que interviene el municipio.

**MUNICIPIO DE QUERÉTARO** Secretario Técnico Secretaría del Ayuntamiento . Feb 2017 - Nov 2018

- Revisión de de contratos y convenios en los que forma parte la Secretaría del Ayuntamiento.
- Enlace ante el Órgano Interno de Control Municipal para la revisión y seguimiento de auditorías.